平 成 ２ ８ 年 ９ 月 １ 日

保護者 様

長崎県立鹿町工業高等学校

ＰＴＡ会長 枇杷 誠

                               母の会会長  小村 美穂子

                               校   長 長池  紀英

平成２８年度 長崎県公立高等学校ＰＴＡ連合会地区別研修会

（平戸・松浦・北松地区）の案内について（お願い）

 残暑の候、保護者の皆様におかれましては益々御健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より本校

のＰＴＡ・母の会活動に多大なる御理解と御支援をいただき感謝申し上げます。

さて、平成２８年１０月２２日（土）に、平成２８年度長崎県公立高等学校ＰＴＡ連合会地区別研

修会（平戸・松浦・北松地区）が開催されます。この大会は毎年開かれており、例年多くの保護者の

皆様方の御参加をいただいております。つきましては、参加申込書にご記入の上、担任の方へ御提出

下さい、よろしくお願いいたします。また、各地区ごとに代表の保護者の方から参加の呼びかけがお

電話等である場合がございます、その折にはぜひ御協力をよろしくお願いいたします。

 なお、御不明な点がございましたら、ＰＴＡ・母の会事務局までお尋ねください。

記

１ 研修会日時  平成２８年１０月２２日（土）  １３：３０～１６：５０

２ 研修会会場  平戸文化センター大ホール

        （平戸市岩の上町１５２９ ＴＥＬ ０９５０－２２－５３０２）

３ 主な日程

         １３：３０～ 開会行事

         １４：２０～ 講演会 「九十九島の自然と海きららの取り組み」

                講 師  川久保 晶博（かわくぼ あきひろ）様

西海国立公園 九十九島水族館 海きらら館長

         １５：３５～ アトラクション（北松農業高校 権現太鼓部）

         １５：５０～ 研究発表 松浦高等学校PTA会長

         １６：５０～ 閉会行事

４ 申込締切  9月 8日（木） 各クラス担任へ提出

５ 講師プロフィール

 川久保 晶博（かわくぼ あきひろ）様

【経歴】

  させぼパール・シー株式会社常務取締役（西海国立公園九十九島水族館館長）

長崎大学水産学部卒業

佐世保市魚市場株式会社入社  セリ人を１３年勤める。

ハウステンボス株式会社を経て

平成６年にさせぼパール・シー株式会社に入社

日々、九十九島の自然調査に出られて、得られた結果を展示に反映させ、情報発信しておられま

す。

九十九島の調査に取り組んで２０年です。

――――――――――――――――――きりとりせん――――――――――――――――――――

平成28年度 PTA研修会 参加申込書

鹿町工業高等学校                        平成 28年  月   日

PTA会長様

           下記の通りPTA研修会に、参加を申し込みます。

参加者氏名

（保護者）

（生徒氏名）

（      ）科 （   ）番

（             ）の保護者

出典：写真・ロゴ 佐世保市HPより

PTA事務局： 大串（教務部）

連絡先：鹿町工業高校 0956-65-2539